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ҚАЗАҚ СОҚЫРЛАР ҚОҒАМЫ ТАРИХЫНАН –  

ИЗ ИСТОРИИ КАЗАХСКОГО ОБЩЕСТВА СЛЕПЫХ 

 

         Қазақ зағиптар қоғамының қайраткері, ірі ұйымдастырушы, Ұлы Отан соғысының 

ардагері Сәкен Хайдарұлы Өтегеновтің 100 жылдығына  орай Қазақ соқырлар қоғамының 

тапсырысымен «Өтегенов өнегесі» атты кітап жарыққа шықты. Бұл Ұлы Отан соғысында 

қос жанарынан айырылған майдангер, өмірінің соңына дейін айналасына жанарсыз жүріп 

жарық сеуіп өткен бірінші топтағы көз мүгедегі Сәкен Хайдарұлы Өтегенов туралы 

естеліктер негізінде жүргізілген зерттеулер немесе тұлғатану кітап.    

 Кітапта Өтегенов өнегесінен үйрену мен өмірде кездесетін түрлі қиындықтардан 

адамның қажымай өтуі, өмірге деген құштарлығы, әлсізге қамқорлығы паш етіледі. 

Патриотизм мен отансүйгіштіктің, халыққа қызмет етудің тәрбиелік маңызы, ондағы 

қоғамдық қарым-қатынас суреттеледі. Кітап тарихи деректерге сүйене отырып, 

әріптестері мен қызметтестерінің, туыстарының еске алулары, басылым бетіндегі 

материалдар, ғылыми әдебиеттер сараланып, тұлғаның өмір жолы сол кезеңдегі Кеңес 

Одағы мен Қазақстанның әлеуметтік-экономикалық жағдайларымен үйлестіре жазылған.  

          Кітаптың толық нұсқасын арнайы кітапханалардан алуға және «АЛТЫ НҮКТЕ» 

журналына 8 707 826 05 60 телефоны бойынша хабарласуға болады. Кітап қазақ және 

орыс тілдерінде. Кітаптың авторы белгілі жазушы, журналист Төреғали Тәшенов. 

          Кітаптан үзінді. 

 
Екі көзден айрылу. Жарықсыз дүние 

 

Қызыл командир Сәкен Хайдарұлы көзін госпитальда ашты. Ашты дейміз-ау, 

зуылдап ұшқан оқ жанап өткенде, екі көзінің қарашығы  бірдей ағып түскен соң, 

жұмылған жанары қалай ашылсын, одан да есін жиды дегеніміз дұрыс. Мұнда алып 

келгенде мүлдем ессіз еді. Алғашында өзінің қайда жатқанын білмеді. Денесі күйіп-жанып 

тұр. Басын мықтап таңып қойыпты. Көзін ашқанын қайтейін, қап-қараңғы. Ештеңе көре 

алған жоқ. Көз алды ала тұман ба, әйтеуір буалдыр сағым.  Қатты шошынды. Айқайлап 

жіберді. Үрейлі дауысқа жетіп келген медбике: «Сабыр сақтаңыз! Аға лейтенант, сіз 

госпитальдасыз... Көзіңіздің қарашығы  снаряд оғы жанап өткеннен ағып түскен. Тура 

тимегендіктен  тыртық та, таңба да жоқ... Қалған жеріңіз аман-сау...  Бораған оқтың 

астынан жауынгерлер сүйрелеп алып шығыпты... Дене қызуыңыз әлі де көтеріңкі... Аман 

қалғаныңызға тәубе етіңіз... Әлі-ақ жазылып кетесіз!..» деп  жағдайды баяндап һәм жігер 

беріп, сабыр сақтауды өтінуде.  Алғашқы келген ой: бүйтіп тірі қалғаным құрысын, енді 

қалай көшеге шығамын, мына қараңғы өмірге қалай үйренемін? Гүлбануды айтсайшы, 

енді  мендей соқыр адамды қайтсін ол, аялаған ақ махаббатымның аяғы аспаннан келгені 

ме?». Ең болмаса өзіңнің түр-әлпетіңді көре алмаудан асқан қорлық бар ма?! Енді өмір 

бойы осылай омалып отырып қалғаным ба? Бұрын туған елге, жерге деген сағынышты 

сезімін, Гүлбануға махаббатын өлеңмен жолдайтын. Енді жазу-сызудан да қалғаны ма? 

Көңіл күйі бірден құлазып сала берді. Маңдайдағы «екі жұлдыз» көздің құдіретін адам көз 

жанарынан айырылғанда ұғады екен. Өзін адам айтқысыз өте ауыр сезінді. Ауа жетпей, 

тынысы тарылды. Өзін тапбір тәнінен айырылған жанға ма, рухқа ма ұқсатты. Біресе  өзін 

терең көрде өліп жатқандай сезінді. Иә, адам басына бермесін. Осы уақытқа дейін аялап 

келген көзінен айырылу ауыр тиді. Өте қиын жағдайда еді.  

 Қараңғы өмірге үйрену оңай емес болып шықты. Қатты қиналды. Қара тер басты. 

Дыбыс пен иістен басқа ештеңені ажырата алмайтын қара түнек. Неше түрлі жаман ой 

келді. Сол кезде есіне бірден Николай Островскийдің ауыр тағдыры түсті. Жас кезінен 

үлгі тұтып, еліктеп  өскен сүйікті авторы.  23 жасында төсекке таңылған ол, кейін мүлдем 

соқыр болып қалған. Островский көз жанарынан толық  айырылғанда өзіне өзі қол салмақ 

болған екен. Бірақ ол ойынан дереу айнып, «қалай да өмір сүруім керек, өмір сүріп қана 

қоймай, адамдарға көмектесуім керек» деген алдына үлкен мақсат қойған. Яғни, 



адамдарға өмірдің мәнін түсіндіру, өмірге деген олардың құштарлығын арттыруға ықпал 

жасау. Сол мақсатпен екі көзі бірдей көрмесе де, артына әлемге әйгілі болған керемет 

кітап жазып қалдырды. Өмірді көзі барлардан әлдеқайда артық сүйген неткен жан 

десеңші! Сәкен  Николай Островскийдің «Құрыш қалай шынықты?» романының басты 

кейіпкері Павел Корчагиннің бейнесін қайыра есіне алды. Бұл кітап Островскийдің тірі 

кезінде 41 рет басылған екен. Барша халықтың сүйіп оқитын еңбегіне айналған кітаптың 

өн бойындағы болашаққа мақсат қоя білген еңбекшіл рухты жанымен сезініп, Сәкен 

Хайдарұлы дереу бойын жинап алды. 1935 жылы Хамза Есенжановтың аударуымен қазақ 

тілінде шыққан «Құрыш қалай шынықты» романын қазақша да, орысша да оқып, басына 

талай жастанып жатпап па еді! Павел секілді кез келген қиындықтан қорықпайтын, 

ержүрек, қайсар болып өскісі келмеп пе еді! 

Николай Островскийге біреу бақытты сезіну жайында сұрақ қояды. Сонда ол: 

«Менің аяқ-қолым бар. Аяғыммен күректі теуіп жіберіп жер қазып, бау-бақша егемін, гүл 

отырғызамын. Жауымды қуып жетіп, жағасынан аламын. Алақаныммен сүйген қызымның 

шашынан сипап, гүл ұсынамын. Аяқ-қолыңнан айырылсаң, екі көзің бар, жарық дүниені 

көресің. Ең болмағанда жауыңды көзіңмен атасың. Екі көзімнен айырылсам, тілім бар. 

Тілімнен айырылсам...» деп барып тоқтапты. Не түсіндіңіз? Жер басып жүргеннің өзіне 

тәуба!  

 «Үш күннен кейін көрге де үйренесің» дегендей, организмі жайлап күннен күнге 

қараңғы өмірге бейімделе бастады. Алғашында медбикенің көмегінсіз ештеңе істей 

алмайтын. Бірте-бірте айналасына бажайлай қарап, ненің қайда екенін ажырата бастады.  

Адам өзінің айналасындағы әлем жайлы ақпараттың 90 пайызын көзбен көру 

арқылы алатыны  ғылымда дәлелденген. Қалған  ақпараттың 10 пайызы  ғана өзге сезім 

органдарына тиесілі екен. Ал екі көзі бірдей көрмейтін соқыр адамдар сонда айнала 

қоршаған ортаны қалай танып, қабылдайды? Соқырлар әлемі оның көз жанарын қанша 

жасында жоғалтқанына байланысты. Егер ол саналы ересек жасында жанарын жоғалтса, 

онда адам қоршаған айналасын  көзі сау кезіндегідей елестетеді.  Бірақ ақпаратты өзге 

сезім органдарының көмегі  арқылы алады. Мәселен, жапырақтың сыбдырынан  миында 

ағашты елестетеді, күн шуақты жылы ауа райынан көк аспанды  елестетеді дегендей. Егер 

адам көзін бес жасында жоғалтса, ол түр-түсті есіне түсіре алуы және оның мағынасын 

түсінуі мүмкін. Дегенмен, қабылдауы әлсіз, көбіне  құлақпен есту арқылы ғана 

айналасынан ақпарат қабылдайды. Ал туғаннан соқыр адамдар әлемнің образы, бояуы 

қандай екенінен мүлдем хабарсыз. Олар үшін көз жанары ешқандай рөл ойнамайды. Олар 

заттың, гүлдің  атауын білгенмен, оның қандай көріністе екенін білмейді. Егер біз 

көзімізді жұмсақ, көз алдымызда қараңғылық пайда болатыны белгілі. Ал туғаннан соқыр 

адамдар қараңғылықтың не екенін білмейді, өйткені олар жарықты көрмегендіктен, 

қараңғылықтың да не екенін білмейді. Салыстыра алмайды. Олардың көз алдында  тек бос 

кеңістік тұрады. Әлемді дыбыс, иіс сезу арқылы ғана қабылдайды. Сондықтан олардың 

есту қабілеттері өте жоғары болады. Адамның даусынан оның қандай көңіл-күйде екенін 

тап басып ажырата алады.  

 Ертеде көзі көрмей қалған бір кісі халық ақыны Сайраниға: «Менде дүниеге 

қарайтын көз қалды дейсің бе?», – деп мұңын шаққан екен. Ақын Сайрани: «Досым! 

Ештеңеге қайғырма. Дүниеде сен қайғыратындай ешнәрсе қалмады», – деген екен.  

Сыры да, мағынасы да терең пәлсапаға зер салып үңілсең, тәлім аларлық дүние 

емес пе?! Мына дүниеде қаншама қарулас жолдастарынан айырылды. Бәрі мұрттары жаңа 

тебіндеген, әлі қыз ернін сүйіп көрмеген сары ауыз бозбалалар еді. Соларды ойлағанда, 

Сәкеннің көзінен еріксіз жас тамшылары ыршып шығып, жаны жай таппай  кететін.  

Құдайға шүкір, әйтеуір құлағы жақсы естиді. Әр дыбысты қалт жібермейді. Кейін 

ғой,  екі жасында көз жанары мен есту қабілетінен түгел айырылған Хелен Адамс 

Келлердің шығармасын оқығаны.  АҚШ-та дүниеге келіп, құлағы естімейтін саңырау әрі 

көзі көрмейтін соқыр болса да кейін кітап шығарған жазушыға айналған Келлер қандай 

құдіретті адам болған десеңші?! Сонша қайрат-күшті қайдан алды екен? Марк Твен «ХІХ 



ғасырда екі атақты адам бар: оның бірі – Наполеон, екіншісі – Хелен Келлер» деп 

бағалаған Хелен Келлер «Егер маған үш күндік жарық берсе» деген әйгілі шығармасында: 

«Мен оқыған кітаптар мен басқалардың маған оқып берген кітаптары менің тастай 

қараңғы әлемімді жарқыратқан шамшырағым іспетті. Ол мені өмір айдынында мәңгі 

адастырмайтын шамшырағыма айналды» деген екен.  Сол сияқты, Сәкен де кейін бүкіл 

саналы ғұмырын көру қабілеті нашарлаған жандарға арнайтынын, оларға брайльмен 

жазылған кітаптарды  оқуға кеңес беретінін ол кезде білген жоқ еді... 

Госпитальда  өз қайғысымен  өзі әуре боп, құр сүлдері  жатқан Сәкенге төтеннен 

қайғылы хабар жетті. Палатада бірге жатқан жаралы жауынгер Қасым Ерсекбай полк 

командирі, полковник Сергей Сидоркиннің қандай жағдайда қайтыс болғанын айтып 

берді... Сәкен сүйікті, қамқор әрі адал да батыл командирін бір сәт үнсіз тұрып, жарқын 

бейнесін көз алдына келтірді... 

Сәкен қанша қалжырағанмен, ұйықтай алмады. Дөңбекши берді. Сидоркин қаза 

тапты дегенге сене алар емес. Соғыстың бір тыныстап қалар бейбіт сәтінде өзіне 

шақырып, түннің бір уағына дейін қазақ досымен жайдары қалыпта күле түсіп, талай 

әңгіме шертпеп пе еді?! «Өзіңді сақта, сен  халқыңа керексің» деп еді-ау ол... Мұндай 

болады деп кім ойлаған? Бірде мынадай деп айтқаны бар: «Сен соғыста ылғи елдің 

алдында жүресің. Енді сақ бол, қаңғыған оқ пен снаряд  қағып кетіп жүрмесін. Фашистер 

көп ұзамай жеңіледі, сен сол жеңістің қуанышын, қызығын көруге тиіссің, сен соған әбден 

лайықсың» дегені есіне түсіп, іші-бауыры  өртеніп кетті... Қайран досым-ай, қалай 

қыршын кеткенсің! Сен менен жеті жас қана үлкен едің. Осыған қарамай мен сені әскери 

әкем деп санайтын едім ғой... 

Сәкеннің ішінің өрті әлі басылар емес. Үлкен қалайы крушкамен тастай суды дем 

алмастан бір-ақ тартты. Ой дегенің тоқтар емес... Үлкен бастықтардың ішінен кіші 

командирлермен мұнша сырлас, дос болғанды тек Сізден көрдім. Сені кішіпейлділігің, 

қарапайымдылығың, адалдығың,   әділеттілігің үшін бүкіл солдаттар жақсы көруші еді... 

Қандай орны толмас ақылшымыздан, қолбасшымыздан айырылып қалдық... Сол қайтыс 

болар алдыңызда менімен бір түн бойы шешіліп әңгімелескен едіңіз... Бұл соңғы 

кездесуіміз екенін сезгенсіз-ау, сірә... Туған жеріңізді көп айтушы едіңіз, топырағы да 

бұйырмағаны қандай аянышты?! Елде қалған жалғыз анам бар деп айтушы едіңіз... Ана 

жүрегі енді не болмақ, сезді ме екен, сезген шығар... Қайран досым, әскери ұстазым!..  

 Бір қайғымен бір қуаныш қатар жүреді деген рас-ау. Сәкеннің хал-жағдайын білуге 

келген командир оған жақсы мінездеме беріпті. Оны жауынгерлердің бірі оқып берді. 

Сірә, жоғары жақтан жауынгерлік орденге  ұсыныс болған болуы керек. 

Марапаттау қағазы:  

 «... Жолдас  Өтегенов  – тәртіпті, жинақы, қайсар, соғыста батыл, ержүрек және де 

қолынан іс келетін шебер. Саяси сауатты, идеологиялық жағынан ұстамды, моральдық 

жағынан тұрақты.  Жолдас  Өтегенов өзін полкта талапшыл замполит  ретінде көрсетті. 

Солдаттар мен офицерлерді саяси, идеологиялық, адамгершілік мінез-құлыққа 

тәрбиелеуде үлкен еңбек сіңірді. Басшылықтың әскери тапсырмаларын тыңғылықты түрде 

орындап отырды және дұшпан жайында  бағалы мәлімет жеткізді...». 

– Ал енді, мына тұңғыш жауынгерлік орденіңді өз қолыммен тағуыма рұқсат ет, 

досым! Құтты болсын!  

Аға лейтенант Сәкен Хайдарұлының  омырауында «I дәрежелі Ұлы Отан соғысы» 

ордені жарқырады. 

– Совет Одағына қызмет етемін! 

 

  

    

           



ҚОЛЖЕТІМДІ МАМАНДЫҚТАР –  

ДОСТУПНЫЕ ПРОФЕССИИ 

 

Кем могут работать слабовидящие и незрячие люди,  

какие профессии им доступны 

«Слепота – не приговор». Мы не знаем, кто и когда первым произнес эти слова. По своей 

сути, это девиз тысяч и тысяч людей, находивших во все времена силы и мужество, чтобы, 

вопреки недугу, быть хозяевами своей жизни, работать, мечтать, любить и быть любимыми, 

иными словами – жить полной грудью. История сохранила немало примеров того, как 

слабовидящие, а порой и полностью слепые добивались больших успехов на выбранном ими 

поприще. Незрячие люди добились выдающихся успехов в области искусства, литературы и 

науки. Назовем здесь лишь некоторые имена: самый знаменитый слепец древности – Гомер, 

автор «Илиады» и «Одиссеи», причисляемых к лучшим произведениям в истории человечества; 

слепые философы, активно участвовавшие в создании античной школы рационального 

мышления – Демокрит (V-IV в. до н.э.) и Диодота (1 в. до н. э.);  выдающиеся математики 

своего времени – Дидима (Александрия, IV в. до н. э.), Н. Саундерсон (Шотландия, ХVIII в.), Д. 

Гоффа (Англия, ХVIII в.); знаменитые историки, внесшие большой вклад в становление и 

развитие этой отрасли науки – Ауфидий (Рим, II в. н.э.), О. Тьерри (Франция, ХIХ в.), В. 

Пресскот (США, ХIХ в.); известный энтомолог Ф. Губера (Швейцария, ХVIII в.), создатель 

уникального шрифта для слепых тифлопедагог Луи Брайль (Франция, ХIХ в.), и еще многие 

другие.             

 Среди слабовидящих и слепых много замечательных музыкантов и композиторов, поэтов 

и прозаиков. Многие незрячие заканчивают музыкальное училище и консерваторию, после чего 

становятся солистами, исполнителями, руководителями музыкальных коллективов, педагогами. 

 Очень широко среди незрячих распространена профессия настройщика музыкальных 

инструментов. Давно подмечено, что у слабовидящих или полностью слепых слух тоньше и 

лучше, чем у обычного человека. То же самое касается тактильных ощущений. Как принято 

говорить в таких случаях – «эти люди живут на кончиках пальцев». Благодаря этим 

способностям, незрячие могут достойно проявлять себя в самых разных сферах и областях. 

 К примеру, слепота не является препятствием для работы адвокатом. Более того, к таким 

юристам чаще всего обращаются люди, оказавшиеся в трудном положении, поскольку больше 

доверяют им. Многие слабовидящие хорошо зарекомендовали себя в роли разработчиков, 

программистов, рационализаторов. Среди незрячих мы находим людей разных специальностей 

и профессий: педагогов, ученых, общественных деятелей, музыкантов, людей рабочих 

профессий, массажистов, мастеров народных промыслов. Эти граждане обладают разными 

талантами и способностями, но одно качество их объединяет – целеустремленность, желание 

реализовать себя в выбранной сфере.        

 Подготовка специалистов из числа слабовидящих и слепых, имеющих инвалидность I или 

II группы по зрению, ведется: в библиотечных техникумах; в училищах культуры; в 

педагогических учебных заведениях; в музыкальных училищах; сельхозтехникумах; в 

профильном медицинском училище, готовящем массажистов широкого профиля.  

 Очень востребована среди слабовидящих профессия массажиста. Почти 30% 

трудоустроенных инвалидов по зрению работают именно в этой сфере. Это образовательное 

учреждение готовит слепых и слабовидящих массажистов уже не одно десятилетие, из его стен 

выходят настоящие профессионалы, которые могут успешно работать по профессии. Многие 

люди сознательно идут на массаж к человеку с нарушениями зрения, поскольку такие 

специалисты обладают обостренным осязанием и высокой чувствительностью рук. В Таиланде, 

где «слепой» массаж особенно ценится, есть выражение: «Попасть к хорошему массажисту – 

большая удача, а к незрячему – настоящее счастье».        



 Нередко люди с нарушениями зрения начинают профессионально заниматься музыкой. 

Слепота или слабовидение обостряет другие органы чувств, в том числе слух, что делает 

возможным для незрячих построение музыкальной карьеры в качестве композитора, вокалиста, 

исполнителя.            

 IT-специалист. Развитие сферы компьютерных технологий открыло для слабовидящих 

широкий простор для выбора профессии. Современная техника, адаптированная для 

использования незрячими, позволяет им работать программистами или, например, 

копирайтерами, редакторами, корректорами текстов шрифтом Брайля и т.п..    

 Слабовидящий человек может преподавать в школе для детей с нарушениями зрения. 

Такой специалист лучше зрячего понимает потребности учеников с ограниченными 

возможностями, а значит, способен эффективно донести учебную информацию до ребят. 

Известно немало слабовидящих преподавателей иностранного языка и переводчиков. Такие 

специалисты хорошо воспринимают иностранную речь на слух, могут «поставить» ученику 

почти идеальное произношение.          

 Чтобы получить работу, слепому человеку необязательно иметь высшее или даже средне-

специальное образование. Некоторые предприятия открывают для слабовидящих вакансии на 

рабочие специальности, например, сборщиков, которые не требуют высокой квалификации и 

под силу даже людям с инвалидностью.       

 Практика показывает, что слабовидящие и слепые при наличии нужного образования 

могут работать юристами и адвокатами, психологами, сотрудниками библиотек, бухгалтерами, 

менеджерами. Выбор возможных профессий хотя и не такой большой, как у здоровых людей, 

но при желании и определенной степени упорства человек с инвалидностью по зрению может 

найти подходящую ему работу.       

 https://instella.ru/blog/24-kem-mogut-rabotat-slabovidyaschie 

 

Профессия бренд-менеджер 

 

         Бренд-менеджер – специалист, который занимается продвижением торговой марки. 

Профессия появилась в 1930 году в компании Procter & Gamble и, несмотря на свой 

внушительный возраст, до сих пор воспринимается, как совершенно новое направление. 

Главная цель бренд-менеджера – сформировать долгосрочный спрос на конкретную 

продукцию, основанный на личных предпочтениях и доверии потребителей. Он тщательно 

анализирует клиентов, их проблемы, запросы, поведение и, учитывая полученные данные, 

разрабатывает стратегию продвижения торговой марки.      

 Вот основные задачи бренд-менеджера: анализ конкурентов. Изучение целевой 

аудитории. Разработка мероприятий по позиционированию бренда на рынке. 

Изучение репутации компании с целью предотвращения негатива со стороны потребителей. 

Создание рекламной кампании. Формирование ассортимента и цен на продукт. Взаимодействие 

с потребителями, поддержание образа бренда. Отслеживание реакции потребителя на бренд. 

Анализ результатов проведенных мероприятий. Контроль качества продукции. Взаимодействие 

с менеджерами и мерчандайзерами (контролируещие наличие всего ассортимента компании на 

полках магазина и расположение товаров или рекламных материалов о них в самых 

привлекательных для покупателей местах).        

 По сути, функционал бренд-менеджера схож с обязанностями бренд-маркетолога, но 

между ними есть некоторые отличия. Бренд-маркетолог занимается, в основном, аналитической 

работой и исследованиями. Это тактик, цель которого – донести конкретную информацию до 

потребителя, чтобы увеличить спрос на продукт. Бренд-менеджер – это стратег, который 

формирует сам бренд, основываясь на ценностях и миссии компании. Он работает над 

узнаваемостью торговой марки непрерывно, отстаивает интересы потребителей и таким 

образом обеспечивает рост продаж и масштабирует рынок бренда.     

 Во многом обязанности бренд-менеджера зависят от сферы деятельности компании, в 

https://4brain.ru/blog/%D0%BA%D0%B0%D0%BA-%D0%BD%D0%B0%D0%B9%D1%82%D0%B8-%D0%BF%D0%B5%D1%80%D0%B2%D0%BE%D0%B8%D1%81%D1%82%D0%BE%D1%87%D0%BD%D0%B8%D0%BA-%D0%BF%D1%80%D0%BE%D0%B1%D0%BB%D0%B5%D0%BC%D1%8B/
https://4brain.ru/blog/%D1%84%D0%BE%D1%80%D0%BC%D1%8B-%D1%81%D0%BE%D1%86%D0%B8%D0%B0%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%BE%D0%B3%D0%BE-%D0%BF%D0%BE%D0%B2%D0%B5%D0%B4%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%8F-%D0%BB%D1%8E%D0%B4%D0%B5%D0%B9/
https://4brain.ru/blog/%D0%B2%D0%BE%D1%81%D1%81%D1%82%D0%B0%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5-%D1%80%D0%B5%D0%BF%D1%83%D1%82%D0%B0%D1%86%D0%B8%D0%B8/
https://4brain.ru/blog/%D1%82%D1%80%D0%B0%D0%BD%D1%81%D0%B0%D0%BA%D1%86%D0%B8%D0%BE%D0%BD%D0%BD%D1%8B%D0%B9-%D0%B0%D0%BD%D0%B0%D0%BB%D0%B8%D0%B7/
https://4brain.ru/blog/%D0%BA%D0%B0%D0%BA-%D1%81%D1%82%D0%B0%D1%82%D1%8C-%D1%81%D1%82%D1%80%D0%B0%D1%82%D0%B5%D0%B3%D0%B8%D1%87%D0%B5%D1%81%D0%BA%D0%B8%D0%BC-%D0%B3%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%D0%BC/
https://4brain.ru/blog/%D0%BE%D0%BF%D1%80%D0%B5%D0%B4%D0%B5%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5-%D1%86%D0%B5%D0%BD%D0%BD%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%B5%D0%B9/


которой он работает. Например, если это розничная сеть, то здесь речь идет о создании трендов, 

вовлечении покупателей и поддержании конкурентоспособности. А если это сфера услуг, то 

большую часть рабочего времени специалист будет посвящать организации встреч, выставок, 

презентаций и различных обучений. Бренд-менеджер работает в связке с теми, кто также 

отвечает за продвижение продукта (как правило, это менеджеры по продажам и 

мерчандайзеры). Он знакомит их с брендом, рассказывает о его особенностях, обучает, как 

правильно презентовать клиентам и выгодно представлять на полках магазина.  

 Согласитесь, Mercedes сам себя не продаст, если будет стоять в темном и пыльном 

помещении где-то в углу, а менеджер при этом не проявит никакого интереса к потенциальному 

покупателю или вовсе не будет знать ключевые характеристики автомобиля. Бренд – это не 

только всемирно известное название, но и качество продукта, а также сервис и особенный 

подход к клиенту.  Бренд-менеджер, по сути, многофункциональный специалист, Проще 

говоря, бренд-менеджер участвует в построении эффективной совместной деятельности, 

обмене идеями и предоставляет своевременную обратную связь своим коллегам о результатах 

проведенных мероприятий.          

 Работа бренд-менеджера настолько разнообразна, что, получив опыт работы в этой сфере, 

можно претендовать на руководящие должности в других областях деятельности или вовсе 

открыть свой бизнес, ведь за плечами будет опыт аналитики, участия в производственных 

процессах, разработки маркетинговых стратегий, продаж, работы с потребителями, управления 

командой. Этот положительный факт явно перевешивает все «но» профессии. 

 https://4brain.ru/blog/professija-brend-menedzher 

 

British Council отметил достижения выпускников Британских вузов  

в Казахстане 

 

British Council объявил четырех победителей конкурса Study UK Alumni Awards 2021-22 

годов в Казахстане. Престижная международная награда отмечает высшее образование 

Великобритании и достижения выпускников британских вузов по всему миру. Награда 

вручается уже восемь лет, и в этом году международные выпускники британских вузов подали 

заявки из более чем 100 стран, представляющих более 140 британских высших учебных 

заведений по всей Великобритании.          

 Победителем в области «Science and Sustainability Award» (Наука и устойчивое развитие), 

которая присуждается выпускникам, отличившимся своей карьерой и достижениями в мире 

науки и устойчивого развития, стал Мухит Кулмаганбетов – выпускник Кардиффского 

университета (Прифисгол Кэрдидд). В настоящее время он руководит многочисленными 

исследовательскими проектами не только в Казахском научно-исследовательском институте 

глаз, но и в Центре исследований глаз и зрения в Гонконге.       

 Премию «Social Impact» (Социальное влияние), которая присуждается выпускникам, 

внесшим исключительный вклад и приверженность созданию позитивных социальных 

изменений и улучшению жизни других людей, получил Куат Акижанов – выпускник 

Университета Бата и Манчестерского университета. Акижанов – эксперт по политической 

экономии, специализирующийся на социально-экономическом неравенстве в Казахстане и 

Евразийском регионе.            

 В категории «Business and Innovation Award» (Бизнес и инновации), которая присуждается 

выпускникам, активно участвующим в инициировании и содействии инновационным или 

творческим новым идеям, решениям или бизнес-возможностям, которые имеют потенциал для 

роста, стал Ренат Бектуров – выпускник Лестерского университета. Ренат является генеральным 

директором Astana International Exchange Ltd. (AIX), часть Международного финансового 

центра Астаны.             

 В этом году также вручена премия посла, которая присуждается выпускникам, 

продемонстрировавшим свои достижения в различных отраслях, влияние и креативность. Ее 

https://4brain.ru/prodazhi/presentation.php
https://4brain.ru/blog/%D0%BF%D0%BB%D1%8E%D1%81%D1%8B-%D0%B8-%D0%BC%D0%B8%D0%BD%D1%83%D1%81%D1%8B-%D0%BA%D0%BE%D0%BC%D0%B0%D0%BD%D0%B4%D0%BD%D0%BE%D0%B9-%D1%80%D0%B0%D0%B1%D0%BE%D1%82%D1%8B/
https://4brain.ru/blog/%D0%BC%D0%B0%D1%82%D1%80%D0%B8%D1%86%D0%B0-%D0%BE%D0%B1%D1%80%D0%B0%D1%82%D0%BD%D0%BE%D0%B9-%D1%81%D0%B2%D1%8F%D0%B7%D0%B8/
https://4brain.ru/blog/%D0%BA%D0%B0%D0%BA-%D1%81%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%B0%D0%B2%D0%B8%D1%82%D1%8C-%D0%B1%D0%B8%D0%B7%D0%BD%D0%B5%D1%81-%D0%BF%D0%BB%D0%B0%D0%BD-%D1%81%D0%B0%D0%BC%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%BE%D1%8F%D1%82/
https://4brain.ru/blog/professija-brend-menedzher


обладательницей стала Асем Жапишева – выпускница Кардиффского университета. Жапишева 

– журналистка, сценаристка и политическая активистка, соучредительница онлайн-

медиа masa.media и Til Kespek Joq.          

 Посол Великобритании в Казахстане Кэти Лич отметила: «В этом году мы отмечаем 30-

летие сотрудничества между Великобританией и Казахстаном. Для меня большая честь видеть, 

что за эти годы дружбы мы многое сделали в разных сферах, включая образование. Я желаю 

нашему сотрудничеству дальнейшего процветания, и чтобы мы отмечали наши успехи по всему 

миру в течение следующих 30 лет еще более выдающимися достижениями выпускников 

Великобритании: профессионалов бизнеса, предпринимателей и общественных лидеров». 

 https://49038-british-council-otmetil-dostizenia-vypusknikov-britanskih-vuzov-v-kazahstane 

 

ҚАУІПСІЗДІК – БЕЗОПАСНОСТЬ 

Как выбрать белую трость для незрячего? 

Для слепого человека основным средством, которое помогает ему сохранять мобильность 

и ориентироваться в пространстве, является белая трость. С ее помощью можно безопасно 

передвигаться, получая необходимую информацию о расположении объектов окружающего 

мира. Как правильно выбрать это приспособление.        

 Сначала кажется, что выбор трости для незрячего – задача простая. Более того, некоторые 

считают, что нет разницы, из какого материала она будет, с каким наконечником. Однако 

опытные тифлопедагоги уверяют, что правильный выбор приспособления напрямую влияет на 

эффективность самостоятельного передвижения человека со слепотой, в частности ребенка, 

который только учится ходить без посторонней помощи.     

 Материал. Одним из важных критериев выбора белой трости является материал, из 

которого она изготовлена. Сегодня можно купить алюминиевые, графитовые, композитные и 

стеклопластиковые модели. Самыми доступными, но в то же время ненадежными из 

перечисленных, считаются варианты из алюминия. Этот материал очень мягкий, поэтому 

трость может погнуться, если где-нибудь застрянет. Графит прочнее и легче алюминия, 

поэтому трость из такого материала прослужит дольше. Самыми современными материалами 

считаются композит и стеклопластик, у них небольшой вес и очень высокая прочность. 

 Цельная, складная, телескопическая. Цельные трости имеют несколько преимуществ 

перед складными. Они более жесткие и чувствительные, обычно служат дольше в силу 

отсутствия соединений и стыков. По форме они представляют собой трубку в виде конуса, у 

которой есть ручка и наконечник. Основное преимущество складной модели – в ее 

компактности, которая обеспечивает удобство хранения, перевозки. Складные трости, помимо 

наконечника и ручки, состоят из нескольких звеньев, которые соединяются между собой 

резиновым шнуром. Чем больше таких звеньев, тем более компактной является трость в 

сложенном виде. Удобнее использовать модель, которая имеет нечетное количество звеньев, 

потому что при складывании наконечник не соприкасается с ручкой и не пачкает ее. 

Разновидность складных тростей – телескопические. Из названия понятно, что они 

складываются, как телескоп, – то есть звенья входят друг в друга. Модели бывают 

фиксированной и регулируемой длины, которая может варьироваться в пределах 30 см. 

Последние удобны для детей, которые быстро растут, а также для обучения ребят разного роста 

ориентации в пространстве. Есть и комбинированные трости, которые объединяют в себе 

преимущества телескопических и складывающихся по звеньям. Для слабовидящих людей стоит 

выбирать специальные трости. Их отличие от моделей для слепых – в уменьшенной толщине и 

небольшом размере наконечника. Основная цель такой трости – сигнальная. Она показывает 

окружающим, что у человека нарушено зрение.       

 Выбор наконечника. Самым универсальным и удобным считается наконечник в виде 

https://masa.media/
https://www.youtube.com/channel/UCk5jvk9fm_b72d77r1MhmdA


вращающегося цилиндра. Максимальную чувствительность обеспечивает наконечник-

карандаш, для передвижения в зимнее время советуют выбирать шарообразный вариант, для 

обеспечения максимальной устойчивости – наконечник в виде шайбы. 

https://magazinlinz.ru/kak-vybrat-beluyu-trost-dlya-nezryachego.htm 

 

АҒЫЛШЫН ТІЛІ МАҚАЛ-МӘТЕЛ АРҚЫЛЫ - 

АНГЛИЙСКИЙ В ПОСЛОВИЦАХ И ПОГОВОРКАХ 

 

 

1 сабақ/урок. 

VERB – етістік – глагол, субъектінің іс-әрекетін білдіреді; обозначает действие субъекта. 

 

Ағылшын етістігінде 3 рай: бұйрық, ашық және шартты; 2 етіс: сабақты (белсенді) және 

ырықсыз (пассивті), сонымен қатар, шақтардың кең жүйесі бар. 

Английский глагол имеет 3 наклонения: повелительное, изъявительное и сослагательное; 

2 залога: действительный (активный) и страдательный (пассивный), а также широкую систему 

времен.  

 

Imperative MooD – Бұйрық рай – Повелительное наклонение, өтініш, тілек не бұйрықты 

білдіреді; выражает просьбу, пожелание или приказ. 

 

Divide and rule – Разделяй и управляй 

 

End or mend – Брось (кончай) или почини! 

 

Forgive and forget – Прости и забудь 

 

Make or mar – Сделай или испорть. (пан или пропал) 

 

Live and learn – Век живи, век учись 

 

Give and take – Не оскудеет рука дающего (давай и бери) 

 

Promise little, but do much – Обещай мало, но делай много – Арық сөйлеп, семіз шық. 

 

Тапсырма/задание. Мақалдарға қазақша балама тауып, үш тілде жаттап алыңдар. Найдите 

эквиваленты на казахском, и выучите пословицы на трех языках. 

 

 

 

Р.s.  

 

Некоторые цифры: 59 языков – знает ливанский полиглот Зиад Фасах.   

 5 млн слов – насчитывается в греческом языке.        

 На 700 языках – разговаривают жители Папуа Новой Гвинеи. 

 

 

 

 

 

 



ЖАТТАП АЛ – ВЫУЧИ  

 

Білімнің атасы – Ахмет Байтұрсынұлына 150 жыл. Жыл бойы Ахмет Байтұрсынұлының 

мерейтойына арналған іс-шаралар Қазақстанның барша аймағында, оның ішінде киелі 

Түркістан жерінде тойланғалы отыр. Ұлт көсемі, қазақ ғылымының негізін қалаушы Ахмет 

Байтұрсынұлының 150 жылдығы ЮНЕСКО-ның 41-ші Бас конференциясының арнайы 

қарарымен 2022-2023 жылдарға арналған халықаралық мерейтойлар тізіміне енгізілген. 

 Анама хат 

 

Қарағым, дұғагөйім, қамқор анам! 

Арнап хат жазайын деп, алдым қалам. 

Сені онда, мені мұнда аман сақтап, 

Көруге жазғай еді Хақ тағалам! 

Бара алмай, өтірікші болып әбден, 

Семейдің түрмесінде отыр балаң. 

Мал ұрлап, кісі өлтірген айыбы жоқ, 

Өкімет, өр зорлыққа не бар шараң! 

«Үмітсіз шайтан болсын» деген сөз бар, 

Жолдар көп жәннатқа да тарам-тарам. 

Оқ тиіп он үшімде, ой түсіріп, 

Бітпеген жүрегімде бар бір жарам. 

Алданып тамағыма, оны ұмытсам, 

Болғандай жегенімнің бәрі харам. 

Адамнан туып, адам ісін етпей, 

Ұялмай, не бетіммен көрге барам?! 

Көп айтпай, қысқасынан сездіретін - 

Балаңның мінезі бар сөзге сараң: 

Кетер деп «суға құлап, отқа түсіп», 

Қайғы жеп, менің үшін болма алаң! 

Отырмын абақтының бөлмесінде, 

Бұйрықсыз көз жетеді өлмесіме. 

Есіктің құлпы мықты, күзетші кеп, 

Ажалдан басқа ешкім келмесіне. 

Қоршаулы айналасы, биік қорған, 

Берік қып салған темір терезесіне. 

Қалайша мұны көріп көңіл сенбес 

Аттанып жау келсе де бермесіне. 

Каламда Лаухул-Махфуз ұмытқан ба, 

Жазбапты бұл орынды көрмесіме. 

Қаңбақпен салмағың тең бұл бір заман, 

Ылаж жоқ жел айдаса ермесіне. 

Тайпалған талай жорға, талай тұлпар 

Тағдырдың кез болып тұр кермесіне. 

Солардан жаным, тәнім ардақты емес, 

Орынсыз күйзелейін мен несіне! 
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